

## 平成24年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月8日

上場会社名 日本パワーファスニング株式会社

上場取引所 大

コード番号 5950 URL <http://www.jpfn-net.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 土肥 智雄

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 小西 良幸

TEL 06-6442-0951

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年12月期第2四半期の連結業績(平成24年1月1日～平成24年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年12月期第2四半期	3,820	△0.4	59	△59.5	44	△60.8	30	—
23年12月期第2四半期	3,835	△14.2	147	294.7	113	—	2	—

(注) 包括利益 24年12月期第2四半期 76百万円 (△31.3%) 23年12月期第2四半期 110百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年12月期第2四半期	1.73	—
23年12月期第2四半期	0.15	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年12月期第2四半期	11,181	4,605	36.7
23年12月期	11,017	4,642	37.6

(参考) 自己資本 24年12月期第2四半期 4,101百万円 23年12月期 4,146百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年12月期	—	0.00	—	5.00	5.00
24年12月期	—	0.00	—	—	—
24年12月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年12月期の連結業績予想(平成24年1月1日～平成24年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,050	△2.4	200	△53.6	150	△58.0	90	△58.9	5.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年12月期2Q	18,688,540 株	23年12月期	18,688,540 株
② 期末自己株式数	24年12月期2Q	1,382,126 株	23年12月期	1,183,854 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年12月期2Q	17,412,575 株	23年12月期2Q	17,671,901 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。なお、上記の業績予測に関する事項は、2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
(4) 追加情報 .....	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等 .....	2
4. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7
(5) 重要な後発事象 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間における日本経済は東日本大震災からの復興事業が内需を支える一方で、欧州債務危機の長期化や電力供給の制約等景気を押し下げる要因により足踏み状態で推移してまいりました。

このような経済環境のもと、当社グループは総合ファスニングメーカーとして、作業性、耐久性、耐震性、そして環境保全に適合する付加価値の高い製品の開発・販売に取り組み、また、中国現地法人への生産移管の促進や固定費の削減等の収益改善活動を実施しました。また、導入3年目となった太陽光発電パネルの組立につきましても順調に推移いたしました。しかしながら、需要の一時的な減退の影響等により、工場生産高が減少し、減益要因となりました。

以上のような事業活動の結果、当第2四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高は3,820百万円（前年同期比0.4%減）となり、経常利益は44百万円（前年同期比60.8%減）となり、四半期純利益は30百万円（前年同期は投資有価証券評価損の発生等により2百万円の四半期純利益）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末における財政状態は以下のとおりであります。

総資産は前連結会計年度末に比べ164百万円増加の11,181百万円となりました。これは現金及び預金が358百万円、建物及び構築物が158百万円それぞれ増加し、受取手形及び売掛金が263百万円減少したことが主な要因であります。

負債は前連結会計年度末に比べ200百万円増加の6,576百万円となりました。これは長期借入金が288百万円、1年内返済予定の長期借入金が180百万円それぞれ増加し、支払手形及び買掛金が233百万円減少したことが主な要因であります。

純資産は前連結会計年度末に比べ36百万円減少の4,605百万円となりました。これは利益剰余金が57百万円減少したことが主な要因であります。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

当社グループを取り巻く環境は依然として厳しい状況であり、連結業績予想が当初予想（平成24年2月13日公表）を下回る見通しとなったため、本日（平成24年8月8日）付で連結業績予想の修正について公表いたしました。

当社グループといたしましては、引き続き、ユーザーの最新のニーズをキャッチし、社会的存在意義の追求とともに業績回復に努めてまいります。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

### (4) 追加情報

会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号 平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日）を適用しております。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	643,096	1,001,813
受取手形及び売掛金	2,070,088	1,806,863
電子記録債権	691,443	771,943
商品及び製品	1,241,604	1,269,896
仕掛品	271,500	276,339
原材料及び貯蔵品	614,999	629,225
繰延税金資産	93,781	88,046
その他	398,766	360,565
貸倒引当金	△7,720	△7,863
流動資産合計	6,017,559	6,196,829
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,113,021	1,272,014
機械装置及び運搬具(純額)	995,957	940,829
土地	1,325,443	1,325,443
その他(純額)	452,985	330,663
有形固定資産合計	3,887,408	3,868,951
無形固定資産	106,587	105,245
投資その他の資産		
投資有価証券	867,413	876,344
その他	164,041	157,008
貸倒引当金	△25,470	△22,645
投資その他の資産合計	1,005,984	1,010,707
固定資産合計	4,999,980	4,984,904
資産合計	11,017,540	11,181,734

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,487,308	1,253,527
短期借入金	1,359,367	1,289,837
1年内返済予定の長期借入金	887,108	1,067,730
未払法人税等	36,555	15,098
役員賞与引当金	—	6,000
賞与引当金	9,848	6,777
その他	424,473	499,343
流動負債合計	4,204,661	4,138,313
固定負債		
長期借入金	1,637,339	1,925,345
退職給付引当金	20,993	23,751
その他	512,375	488,697
固定負債合計	2,170,709	2,437,794
負債合計	6,375,370	6,576,108
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,550,000	2,550,000
資本剰余金	1,638,786	1,638,786
利益剰余金	247,729	190,366
自己株式	△185,918	△211,082
株主資本合計	4,250,597	4,168,070
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△19,955	△14,899
繰延ヘッジ損益	97	—
土地再評価差額金	15,575	15,575
為替換算調整勘定	△99,753	△67,258
その他の包括利益累計額合計	△104,035	△66,583
少数株主持分	495,607	504,139
純資産合計	4,642,169	4,605,626
負債純資産合計	11,017,540	11,181,734

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年1月1日 至平成24年6月30日)
売上高	3,835,432	3,820,468
売上原価	2,821,425	2,873,922
売上総利益	1,014,006	946,546
販売費及び一般管理費	866,390	886,791
営業利益	147,615	59,755
営業外収益		
受取利息	5,033	587
受取配当金	10,603	8,959
為替差益	—	1,661
その他	4,491	14,612
営業外収益合計	20,128	25,821
営業外費用		
支払利息	27,227	28,326
為替差損	2,695	—
その他	23,895	12,609
営業外費用合計	53,818	40,935
経常利益	113,925	44,641
特別損失		
投資有価証券評価損	80,502	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	7,679	—
減損損失	1,256	—
特別損失合計	89,437	—
税金等調整前四半期純利益	24,487	44,641
法人税等	14,599	14,478
少数株主損益調整前四半期純利益	9,887	30,162
少数株主利益	7,211	2
四半期純利益	2,676	30,159

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年1月1日 至 平成23年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	9,887	30,162
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	69,063	5,055
繰延ヘッジ損益	—	△97
為替換算調整勘定	26,156	40,254
持分法適用会社に対する持分相当額	5,653	769
その他の包括利益合計	100,873	45,981
四半期包括利益	110,761	76,144
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	104,349	67,612
少数株主に係る四半期包括利益	6,412	8,532

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当社は、平成23年11月7日開催の取締役会において自己株式を取得することを決議し、普通株式129千株を16,508千円で取得しました。また、平成24年5月9日開催の取締役会において自己株式を取得することを決議し、普通株式68千株を8,491千円で取得しました。当該取引等の結果、当第2四半期連結会計期間末における自己株式は211,082千円となっております。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。